

اروپا

وزیر اقتصاد فرانسه:

سال سیاهی در انتظار مان است

گروه بین‌الملل: وزیر اقتصاد فرانسه می‌گوید اگر جنبش جلیقه‌زرها در این کشور ادامه داشته باشد، سال سیاهی در انتظار اقتصاد این کشور خواهد بود. این در حالی است که پیش از این گزارش‌ها از نارضایتی ۷۵ درصد مردم فرانسه در سال ۲۰۱۹ از رئیس‌جمهور مکرون حکایت می‌کنند. یورونیوز در همین رابطه به نقل از رونو لومر، وزیر اقتصاد فرانسه می‌نویسد ۲ ماه پس از آغاز این جنبش برای سومین بار نسبت به گسترش این بحران هشدار داده بود ولی توجهی به این مساله نشد. او می‌گوید این بحران ۰/۱ درصد نرخ رشد اقتصادی کشور در ۳ ماهه پایانی سال ۲۰۱۹ را کاهش می‌دهد. برژونو لومر در گفت‌وگو با شبکه رادیویی «روپ آ» گفت که جنبش جلیقه‌زرها باید هر چه سریع‌تر پایان بگیرد، در غیر این صورت فرانسه سسال سیاهی را در عرصه تجارت بین‌الملل می‌گذراند. بانک مرکزی فرانسه و اینسسه، مهم‌ترین موسسه نظرسنجی این کشور اعلام کرده‌اند قیام مردم فرانسه در ماه نوامبر و دسامبر شاخص‌های اصلی رشد اقتصادی در این کشور در سال ۲۰۱۸ را ۱/۵ درصد با کاهش مواجه کرد. در همین رابطه اما صنایع و شرکت‌های بزرگ فرانسوی وضع بهتری ندارند به طوری که به گفته مقامات ارشد شرکت هواپیمایی ایرفرانس، قیام‌ها و اعتراضات اخیر که در فرانسه و برخی دیگر از کشورهای اروپایی به وجود آمد و به جنبش جلیقه‌زرها معروف شد، رشد این شرکت را به چالش نکشیده است اما این شرکت هواپیمایی بزرگ با وجود رشد ترافیک هوایی و حجم بالای سفرهای انجام شده، متحمل ضرر و زیان‌های هنگفتی شده است و بر اساس گزارش رویترز، تأثیر منفی آن بر درآمدزایی ایرفرانس ۱۷ میلیون دلار معادل ۱۵ میلیون یورو بوده است. نباید از نظر دور داشت که ضمن زیان‌های اقتصادی در فرانسه، این کشور در حال حاضر با چالش افزایش روزافزون خشونت‌ها روبه‌رو است به طوری که با توجه به آنکه حق تیر به سوی معترضان در فرانسه بیشتر از یک قرن است که ممنوع شده اما سخنان لوک فری، وزیر پیشین آموزش و پرورش فرانسه در دوران نیکولا سارکوزی، جامعه این کشور را دچار یک شوک کرده است. لوک فری در گفت‌وگو با رادیو کلاسیک فرانسه سه‌شنبه پس از انتقاد شدید به جلیقه‌زرها اعلام کرد: «باید یک بار برای همیشه به نیروهای پلیس حق تیر داده شود تا دیگر شاهد خشونت معترضان علیه نیروهای پلیس نباشیم». اعتراضات مدنی در این کشور اروپایی همچنین کار را به جای کشاند که وزیر کشور فرانسه می‌گوید ۶۰ درصد از دوربین‌های ترافیکی توسط جنبش جلیقه‌زرها از کار افتاده است. این در حالی است که خشونت‌های می‌تواند امروز در نهمین شنبه اعتراضی از نوامبر وارد فضای جدیدی شود.

شام

تماس کردها با دمشق در سایه خروج آمریکا

گروه بین‌الملل: آمریکا طی چند روز اخیر خروج تعدادی از تجهیزات خود از سوریه را آغاز کرده است. سخنگوی ائتلاف آمریکایی مدعی مبارزه با داعش با اعلام اینکه این روند خروج از جمعه (روز گذشته) به صورت رسمی آغاز شده، اظهار داشت: برای حفظ امنیت عملیات، ما از زمان یا محل تحرکات نیروهای نظامی خود سخن نخواهیم گفت. یک مسئول در پنتاگون نیز روز گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، اظهار داشت خروج تجهیزات نشانگر آغاز خروج آمریکا از سوریه است. این در حالی است که جدول زمانی از سوی دولت ترامپ برای عقب‌نشینی ۲ هزار سرباز آمریکایی هنوز مشخص نیست. در همین حال، وزارت خارجه روسیه در اولین واکنش به اعلام آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، تأکید کرد باید ارتش سوریه کنترل مناطقی را که آمریکایی‌ها از آنجا خارج می‌شوند، در دست بگیرد. سخنگوی این وزارتخانه یادآور شد لازم است در سایه خروج آمریکا، مذاکراتی میان کردها و دمشق برگزار شود. در همین راستا معاون وزیر خارجه سوریه با برقراری تماس رسمی دمشق با کردها در شمال شرق سوریه خبر داد و بار دیگر از گروه‌های سیاسی خواست تا در گفت‌وگو با خود و دولت سوریه بکرنک باشند. محافل سیاسی سوری نیز معتقدند برای ایجاد تفاهم در این منطقه، جایگزینی برای این کاتل‌ها وجود ندارد. مخالفان سوری معتقدند اقدامات مثبتی که در این تماس‌ها انجام می‌شود برای مقابله با چالش‌های شمال شرق سوریه و مقابله با خطرات تهدیدکننده این منطقه است و کردها نیز چاره‌ای ندارند جز اینکه با طرح‌های دولت سوریه هماهنگ شوند.

تعطیلی دولت آمریکا وارد روز بیست و دوم شد

ترامپ: به آنها گفتم بای‌بای!

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ جلسه با رئیس‌کنگره آمریکا «تاسی پلوسی» را ترک کرد تا بحران دیگری در مناسبات احزاب سیاسی و دیوان‌سالاری قدرت را در آمریکا کلید بزند. ترامپ یا به قول دموکرات‌ها «مرد سرشور» این روزهای کاخ سفید، بیش از هر چیز آمریکا به به اصل خویش یعنی غرب وحشی بازگردانده است. در غرب وحشی پول و اسلحه زمین‌داران بود که همه چیز را تعیین می‌کرد و حالا با آنکه از دیدگاه ترامپ و حتی اعضای دموکرات کنگره و سنایزرها تغییر کرده اما محتوا همان است. درگیری ترامپ و اعضای کنگره مساله‌ای است که بعد از شکست جمهوری خواهان در انتخابات کنگره انتظار آن می‌رفت، شوک شکست برای ترامپ به اندازه‌ای بوده که او عملاً قادر نیست با مرور هر روزه امراه‌های اقتصادی، شرایط را به سود خود بچرخاند. حتی خروج ادوات نظامی آمریکایی از سوریه که از روز گذشته آغاز شده است هم در صدر اخبار نتوانست دعوی دیوار مرزی میان پلوسی و ترامپ را تحت‌الشعاع خود قرار دهد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا در حالی عازم مرز جنوبی کشورش با مکزیک می‌شود که نشست چهارشنبه خود با نمایندگان حزب دموکراتی نیمه‌کاره را ترک کرد. ترامپ روز چهارشنبه ۱۹ دی برای گفت‌وگو درباره بحران سیاسی بر سر بودجه احداث دیوار مرزی با رهبران حزب دموکرات ملاقات داشت اما در میانه گفت‌وگو با عصبانیت جلسه را ترک کرد. او بلافاصله پس از این جلسه در توئیتر خود نوشت: «همین الان جلسه با جاک آشومر! و تاسی اولوسی! را ترک کردم. وقت تلف کنی محض



خاورمیانه

گروه بین‌الملل: یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن

۲ روز پیش محل رژه نظامی مزدوران سعودی در پایگاه العند در استان لحج واقع در جنوب یمن را هدف قرار داد که بر اثر آن بیش از ۱۵۰ مزدور سعودی کشته و زخمی شدند. این حمله پیشدستانه نیروی هوایی یمن با استفاده از پهپاد شناسایی انفجاری موسوم به «قاصد ۲۱» پس از عملیات شناسایی دقیق و جمع‌آوری اطلاعات درباره مرحله اول از دوره آموزشی ۲۰۱۹ مزدوران ائتلاف سعودی در پایگاه العند اجرا شد. در پی این عملیات، عبدالله النععی رئیس ستاد مشترک دولت مستعفی یمن، صالح الرذانی معاون رئیس ستاد مشترک ارتش دولت مستعفی، امجد التریکی استاندار لحج، صالح طماح سرتیپ سازمان اطلاعات و سرتیپ‌فائل حسن فرمانده منطقه چهارم نظامی کنته و محمد صالح رئیس دستگاه اطلاعات و ثابت جواس از فرماندهان نظامی دولت مستعفی مجروح شدند. چند فرمانده بلندپایه نظامی وابسته به ائتلاف متجاوز سعودی نیز در میان کشته‌شدگان هستند. طبق این گزارش، پایگاه العند در اختیار امارات بوده است و این کشور از این پایگاه کنترل اوضاع سیاسی و نظامی در استان‌های جنوبی را در اختیار دارد. اینکه این پهپاد از رادارهای ائتلاف عربی در منطقه‌ای عبور کند که به طور کامل در اشغال نیروهای ائتلاف و همپیمانانش در جنوب یمن است و با دقت تمام به هدف اصابت کند بدون آنکه رهگیری یا منهدم شود، تأییدکننده حالت ضعف و ناتوانی این ائتلاف متجاوز است که ماهانه بیش از ۹ میلیارد دلار در جنگ یمن

آفریقا

گروه بین‌الملل: دامنه‌نمایشگاه‌های

گسترده مردمی در سودان که از هفته‌ها پیش در اعتراض به کمبود نان و سیاست‌های دولت آغاز شده، گسترش یافته است. مقام‌های دولتی اعلام کرده‌اند تاکنون ۲۱ نفر و از جمله ۲ نظامی کشته شده‌اند، این در حالی است که مخالفان دولت، شمار کشته‌ها را حدود ۴۲ نفر اعلام کرده‌اند. عمرالبشیر، رئیس‌جمهوری سودان که از سال ۱۹۸۹ و در پی یک کودتا قدرت را در دست دارد، سرویس‌های اطلاعاتی و سفارتخانه‌های بیگانه را بدون اینکه نامی از آنها برود، به دست داشتن در اعتراضات و بحران آفرینی برای سودان متهم کرد. البشیر، چهارشنبه طی اظهاراتی در سخنرانی خود در خارطوم گفته است: «برخی در پی اجرای طرح‌ها و برنامه‌های طرف‌های خارجی هستند اما همه باید بدانند هیچ جایگزینی برای



دیوار بتنی، یک دیوار فولادی در مرز نصب کند تا به این ترتیب آمریکا را از هجوم مهاجران حفظ و به تعبیر خودش از «امنیت و منافع ملی» کشورش دفاع کند. ترامپ سه‌شنبه‌شب گذشته در یک سخنرانی که به طور زنده از شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پخش شد، ضمن تلاش برای متحد کردن هموطنانش در اجرای پروژه دیوار مرزی، گفت مهاجران غیرقانونی «خون آمریکایی‌ها را خواهند ریخت». این رفتار مهاجرت‌ستیز ترامپ ریشه‌های جامعه‌شناسانه‌ای دارد که همبستگی علیه مهاجران را تبلیغ می‌کند.

رئیس‌جمهور آمریکا به اجلاس اقتصادی داووس نمی‌رود

انشقاق در جبهه غرب به علت مشکلات داخلی کشورهای غربی امری مشهود است به طوری که مقامات فرانسوی به طور بی‌سلفه‌ای پس از جنگ دوم جهانی برای نخستین‌بار ایتالیا را به دخالت در امور خود متهم می‌کنند. این رفتارهای بی‌سابقه در میان رهبران غربی چالش‌های جدیدی را برای جبهه غرب ایجاد خواهد کرد که تأثیر مستقیم آن بر کشورهای کوچکی چون مقدونیه خواهد بود که آرزوی ستاره‌های ناتو را در سر می‌پروراند. در میان



انصارالله قلب جغرافیای نیروهای ائتلاف متجاوز در یمن را هدف قرار داد کشته و زخمی شدن ۱۵۰ مزدور سعودی در حمله پهپادی به پایگاه العند

هزینه و ده‌ها میلیارد دلار صرف خرید تسلیحات می‌کند. بعد از این حمله، سرتیپ خلیان عبدالله الجعفری، سخنگوی نیروی هوایی انصارالله یمن در صنعا با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه مصاحبه کرد و گفت: این هواپیمای بدون سرنشین را نیروهای مسلح یمن (کمیته‌های مردمی و انصارالله) با تجربه و دانش کاملاً یمنی ساختند. پیام پهپاد یمنی از نظر سخنگوی انصارالله این بود که «ائتلاف سعودی با یافته‌های اطلاعاتی خود گمان می‌کرد یمن کشوری مستهلک‌شده از جنگ‌ها و نزاع‌های داخلی است که جنگ با آن ۲۴ ساعت بیشتر طول نخواهد کشید اما باید بدانند یمن امروز دیگر یمن دیروز نیست. سرتیپ خلیان یمنی این را هم گفت: جهان بداند که ما از هیچ کشوری سلاح نمی‌گیریم». ذخیره استراتژیک نظامی زیادی داریم. ما هیچ فناوری خارجی را از جای دیگر نگرفته‌ایم و هر کس می‌گوید سلاح‌مان را از خارج می‌گیریم هدفی جز کشتار مردم یمن ندارد. در واقع، تحولات یمن بی‌انگیز گذار محور مقاومت این کشور به مرحله بازپزاندگی جدید و موثر ته‌جانی به اهداف سعودی و مزدورانش است. روند تحولات یمن نشان می‌دهد که معادلات رژیم متجاوز سعودی به هم خورده و نه‌تنها نیروهای سعودی متحمل شکست‌های استراتژیک در برابر مردم یمن شده‌اند، بلکه ضربات وارده به حامیان و عوامل آنها موجب شده است

افزایش شمار اعتراضات سودان به بیش از ۴۰ نفر

پیش‌بینی آن‌را نمی‌کردند. روزنامه «السودان الیوم» درباره برخی خدمات البشیر به عربستان نوشت، سودان روابط خود را با ایران قطع کرد و همسنگر سعودی‌ها شد و حتی به صورت علنی به ایران حمله کرد، هزاران سرباز برای کمک به عربستان به جنگ یمن اعزام کرد و این در حالی بود که بخش زیادی از مردم این کشور مخالف اعزام فرزندان‌شان به این جنگ بودند. البشیر به خاطر سعودی‌ها خواسته مردم خود را در این باره نادیده گرفت و به عربستان کمک کرد اما سعودی‌ها قدرشناس نبودند و به وعده‌های خود در قبال سودان عمل نکردند. این منبع در ادامه نوشت، با ناسپاسی سعودی‌ها، طرفداران عربستان در سودان که در گذشته نبودند هرگونه انتقادی از عربستان و سیاست‌های آن بودند، در تنگنای قرار گرفتند و اکنون پاسخی برای مقابله با منتقدان خود ندارند.

گزارش

روسیه: بی‌بی‌سی حامی داعش است



نهاد ناظر بر رسانه‌ها در فدراسیون روسیه، بنگاه خبرپرآکنی سلطنتی بریتانیا را به حمایت از گروه تروریستی داعش متهم کرد. «روسکامناذور» در اطلاعیه‌ای آورده است: «اطلاعاتی در پایگاه اینترنتی بی‌بی‌سی به زبان روسی وجود دارد که در واقع دستورالعمل سازمان‌های تروریستی از جمله بخش‌هایی از سخنان ایوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش محسوب می‌شود؛ کارشناسان ما به دقت در حال بررسی این اطلاعات هستند».

این سازمان روسی مسؤول رصد ارتباطات جمعی همچنین در نامه‌ای به شرکت «بریتیش تلویژن» که برنامه‌های تلویزیونی بی‌بی‌سی را در روسیه پخش می‌کند مهلت داده تا ثابت کند قوانین رسانه‌های کشور میزبان را زیر پا نگذاشته است.

اگرچه این نخستین‌بار نیست که شبکه‌های داخلی و خارجی بی‌بی‌سی به حمایت از تروریست‌های تکفیری - که این شبکه آنها را بسادگی «سنتریزه‌جو» یا «مبارز» قلمداد می‌کند نه تروریست - متهم به حمایت از داعش، جهه‌النصره و شاخه اصلی القاعده می‌شوند. اما در این مورد خاص پای جنگ رسانه‌ای میان روس‌ها و انگلیسی‌ها نیز در میان است به طوری که «روسکامناذور» نیز در بیانیه‌اش به آن اذعان داشته است. تنها چند روز پس از اینکه نهاد بریتانیایی ناظر بر رسانه بشدت شبکه آر تی (راشائودی) متعلق به روسیه را تحت فشار قرار داد و از ادامه لغو فعالیت دفاتر آن در روسیه و همچنین پخش برنامه‌هایش در بریتانیا سخن گفت، همتای روسی «آفکام»

یعنی سازمان نظارت بر ارتباطات جمعی روسیه اعلام کرد که تحقیقات درباره عملکرد بخش روسی بی‌بی‌سی آغاز می‌شود. در بیانیه «روسکامناذور» نیز مشخصاً اشاره شده که تصمیم مزبور در واکنش به اقدامات سازمان تنظیم مقررات رسانه‌ای و ارتباطات انگلیس گرفته شده که نمایندگی شبکه راشائودی و خبرگزاری اسپوتنیک را به نقض مقررات بریتانیا متهم کرده است. البته کمتر کسی است از این موضوع بی‌خبر باشد که پس از تحریم شبکه پرس‌تی‌وی در سپهر رسانه‌های غرب، آر تی با راشائودی تنها رسانه مهم شرقی است که زاویه نگاه رسانه‌های شرکتی غرب همچون سی‌ان‌ان و بی‌بی‌سی را در پوشش اخبار به چالش کشیده و با نگاه مستقل خود به مسائل جهان به رقیب سرسخت دستگاه تبلیغاتی انگلوساکسون‌ها تبدیل شده و به همین دلیل آمریکا و انگلیس با آنکه خود را صاحبان دموکراسی و مدعی آزادی رسانه‌ها می‌دانند بشدت نسبت به افشاشگری‌های این شبکه روسی حساس شده‌اند. تهدید راشائودی توسط حاکمیت انگلیس از ۲ سال پیش آغاز شد و خردادماه گذشته بود که چند نماینده حزب حاکم محافظه‌کار در مجلس عوام بریتانیا علیه دولت ترزا می خواستار اعمال محدودیتی علیه راشائودی یا لغو مجوز پخش این شبکه در جزیره شدند.

همزمان ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرده بود که در مقابل عملکرد بی‌بی‌سی در کشور خود را زیر نظر دارند.

مالزی به روزشکاران صهیونیست مجوز ورود نمی‌دهد

قرار است مسابقات قهرمانی پاراشنای جهان ۲۰۱۹ در روزهای سوم تا چهاردهم مرداد ۱۳۹۸ در شهر کوچین مالزی برگزار شود. ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی در اظهاراتی در این زمینه با تأکید دوباره بر سیاست مالزی در حمایت از مردم فلسطین گفت: بر اساس این سیاست، مالزی مجوز ورود روزشکاران اسرائیلی برای حضور در این مسابقات را صادر نمی‌کند. وی تأکید کرد: اگر آنها تصمیم به شرکت در این مسابقات بگیرند اشتباه خواهند کرد. ما به آنها اجازه نمی‌دهیم وارد مالزی شوند و اگر آنها بیایند این یک جرم است.

مهااتیر محمد در عین حال گفت: ممکن است آنها بخواهند حق میزبانی این مسابقات را از مالزی سلب کنند. اظهارات نخست‌وزیر مالزی پس از آن مطرح شد که برخی رسانه‌ها گزارش‌هایی درباره اعمال فشار صهیونیست‌ها بر مالزی برای دریافت ویزای ورود روزشکاران این رژیم به این کشور به منظور شرکت در مسابقات پاراشنای جهانی ۲۰۱۹ مطرح کرده بودند.

خبر